
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Червонновская средняя школа» Сакского района Республики Крым 

(МБОУ «Червонновская средняя школа») 

 

ПРИКАЗ 

 

11 .02 .2025г.                                                   №  44                                                                   
 

О  выполнении регламента выбора  

модулей курса «Основы религиозных культур 

 и светской этики учениками 3-го класса  

и их родителями(законными представителями) 

        

    В соответствие с письмом Министерства образования и науки России от 

31.03.2015г. №08-461 «О направлении регламента выбора модулей курса ОРКСЭ», в целях 

обеспечения свободного, добровольного и информированного выбора родителями 

(законными представителями) будущих обучающихся 4-го класса модулей учебного курса 

«Основы религиозной культуры и светской этики» (далее - ОРКСЭ), и, по причине 

необходимости заказа учебников по выбранным модулям в более ранние сроки 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Заитовой Н.С.:  

1.1. До 28.02.2025г. ознакомить учителя, который будет преподавать курс ОРКСЭ в 

2025/2026 учебном году, классного руководителя 3 класса Михееву В.И. с данным 

приказом и положениями Регламента. 

1.2.В срок до 04.03.2025г. направить «Сводный лист» (приложение 4 к Регламенту)  в 

соответствии с требованиями  в ИМО МКУ «ЦООиДО» на электронных и бумажных 

носителях. 

1.3.В срок до 06.03.2025г. привести документацию по выбору модулей в соответствии с 

требованиями, изложенными в Регламенте. 

1.4.Разместить на официальном сайте образовательной организации дату  и тему 

родительского собрания  по выбору модулей курса ОРКСЭ не позднее, чем за 7 дней до 

даты проведения.  

     2.Классному руководителю Михеевой В.И.: 

2.1. В срок до 01.03.2025г. провести родительское собрание по вопросам выбора модуля 

курса ОРКСЭ. 

2.2.Обеспечивать присутствие на родительском собрании по выбору модулей ОРКСЭ: 

              1) родителей (законные представители) обучающихся 3-го класса; 

              2) представителя родительского комитета школы; 

              3) выразивших желание участвовать в собрании официальных представителей 

централизованных религиозных организаций Русской Православной Церкви, 

мусульманских, буддистских, иудаистских централизованных религиозных организаций 

из числа организаций, представленных в федеральных или региональных 

координационных органах, советах по курсу ОРКСЭ. 

2.3.Организовать работу по ознакомлению родителей (законных представителей) 

обучающихся 3-го класса с положениями Регламента. 



3.Заместителю директора по УВР Заитовой Н.С. привести документацию МБОУ 

«Червонновская средняя школа» в соответствии с требованиями, изложенными в 

Регламенте (в общеобразовательном учреждении должны храниться не менее 5 лет): 

1) заявления родителей о выборе модуля ОРКСЭ; 

2) протоколы родительских собраний; 

3) копии листа сводной информации. 

4. Контроль  выполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Заитову Н.С 

 

Директор                                                            Н.В.Медведева  

 

С приказом ознакомлены: 

                                ______ Н.С. Заитова         «___»_________2025г. 

                                            ______ В.И.Михеева         «___»_________2025г. 

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


